PORTARIA INTERNA DO CAV
Nº 165, de 17/08/2012

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA
061/2011/CAV.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, no uso das atribuições,

RESOLVE:

1 – Alterar os termos da Portaria 061/2011/CAV, de 11/04/2011, que designa os
Coordenadores dos Programas Especiais, Setores e Laboratórios do CAV, quanto à
denominação do Herbário e demais dados, conforme segue abaixo, mantidos os demais
itens:

Nome do Curador ou Coordenador: Profª. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi
Nome/Sigla: Herbário Lages da Universidade do Estado de Santa Catarina/LUSC
Ano da fundação: 2006
Data da inauguração oficial: 01/06/2011

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC